SãO LUÍS, QUARTA * 24 DE JULHO DE 2Ó24 * ANO XVIll N& 3399
ISSN 2763-860XDOS municípios

0 valor do Contrato passará de R$ 281.929,39 (duzentos e oitenta e um

mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos) para RS

415.285,88 (quatrocentos e quinze mil, duzentos e oitenta e cinco reais

e oitenta e oito centavos).

BASE LEGAL: Artigo art. 65, §1^ da Lei Federal n^ 8.666 de 21 de junho
de 1993.

DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2024.

ASSINAM; ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA, PREFEITO de São

Raimundo das Mangabeiras e o Sr. LUCIAMO MACHADO DA SILVA NETO,

representante legal da empresa EXPRESSIVA CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA.

a vigência do prazo de execução, passando o mesmo  a ter vigência até

0 dia 09 de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 09/07/2024.

BASE LEGAL: Lei Federal ns 8.666/93 e alterações. Lourdes Karylla

Mendes Cavalcante, Secretária Municipal de Administração. São João
dos Patos/MA.

ii'

I
i

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identifícador: 71ff6ddl222d3e0d68332862d0f0fl58

●íl:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

DISPENSA FISiCA N° 006/2024y
Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: baf6f08faec974dclbl562a5f498afeeDISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 006/2024
● ^ 0 São Pedro dos Crentes/MA, pessoa jurídica de direito público,

PP inscrita no CNPj nQ 01.577.844/0001-62, sede na Av. Canaã, n^ 102,
Centro, São Pedro dos Crentes - MA, através da Secretaria Municipal

1^' de Administração , em conformidade com o art. 75, inciso II, § 32, da
r  Lei Federal ns 14.133/2021, torna público que pretende realizar a

●  Contratação de Empresa para aquisição de cortinas persianas verticais
com instalações para atender a Secretaria de Administração do
município, nos termos constantes neste Termo de Referência do
Processo Administrativo n2 074/2024. Eventuais interessados

^  loderâo solicitar o Termo de Referência através do e-mail:

ii

cpIsãopedrodo5crentes(aigmail.com, como também apresentar
Proposta de Preço, até às 18:00 horas do dia 26.07.2024, através do
mesmo e-mail, oportunidade em que a Administração escolherá a mais
vantajosa. Valor estimado global da contratação é de R$ 21.246,66
(vinte e um mil, duzentos e quarenta e seis reais  e sessenta e

j, seis centavos).
I  São Pedro dos Crentes/MA, 23 de julho de 2024,
H  Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

èi:

5:»!-F.-s! i

tf

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N”
04/2024-ADESÁO N" 19/2023 - CPL/SRM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 033/2022; PROCESSO
ADMINISTRATIVO NS 098/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N2
033/2022 - SRP- FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 143/2023-CPL/SRM
ADESÃO N“ 19/2023 - CPL/SRM
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N“
04/2024, firmado em 10 de janeiro de 2024, entre  a MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob
0 n5 11,417,081/0001-46 e a empresa ALEANDRO GONÇALVES
PASSARINHO- EPP, inscrita no CNPJ oA: 00.795,813/0001-15,
objetivando a aquisição de medicamentos diversos (hospitalares,
odontológicos, controlados, injetáveis, etc.), correiatos
hospitalares e laboratoriais para atender as necessidades das
Unidades de Saúde do Município de Raimundo das Mangabeiras
- MA.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto
alterar a CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO.
CLÁUSULA SEGUNDA - Fica acrescido à CLÁUSULA TERCEIRA - DO
PREÇO, 0 valor de R$
275.363,67 (duzentos e sessenta e setenta e cinco mil, trezentos e
sessenta e três reais e sessenta e sete centavos), correspondente a
24,6% (vinte e quatro inteiros e seis por cento) do contrato original, nos
termos combinado com art. 65, §1^ da Lei ns 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA - Fica alterado o valor global do Contrato, no Item
3,1 da "CLÁUSULA
TERCEIRA - DO PREÇO", passando a ter a seguinte redação:
"3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 1.389.271,47 (um
milhão, trezentos e oitenta e nove mil, duzentos  e setenta e um reais e
quarenta e sete centavos)".
BASE LEGAL: Art. 65. §1^ da Lei n^ 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2024.
ASSINAM: VIVIANNE DO NASCIMENTO IBIAPINO PINTO, Secretária
Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária e ALEANDRO GONÇALVES
PASSARINHO, representante legal da empresa ALEANDRO GONÇALVES
PASSARINHO- EPP.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 99e445cl8778184996bf249bbb6e2cel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
N2 15/2024.-ADESÃO N° 17/2023 - SRM

TERMO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2
105/2023- PMP, PREGÃO
ELETRÔNICO N' 027/2022-SRP, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
8.111/2022,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA.
ADESÃO N“ 17/2023 - SRM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 105/2023 - SRM
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
N2 15/2024.
EXTRATO DO PRIEMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
15/2024, firmado em 26 de Janeiro de 2024, entre  o MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, e a empresa EXPRESSIVA
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.2;
08,106.567/0001-59, objetivando a contratação de prestação de
serviços de engenharia para manutenção preventiva  e corretiva de
poços artesianos, no Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.
OBJETO DO ADITIVO: Alterar a CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR.
CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA TERCEIRA -
PREÇO:

O Valor da CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO, fica acrescido de RS
133.356,49 (cento e trinta e três mil, trezentos  e cinquenta e seis reais
e quarenta e nove centavos), correspondente a 40% (quarenta por
cento), em conformidade com o Parágrafo único da
CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE E ALTERAÇÕES, combinado com art, 65,
§12 da Lei ne 8.666/93.

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 6b4d084719bal93dfad9da5ca4fc21e7

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N2
056/2021-PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 098/2021.

PROCESSO DE DISPENSA DE LIClTAÇAO N2 098/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 125/2021
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO NS
056/2021.
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
056/2021, firmado em 20 de maio de 2021, entre o MUNICÍPIO DE SÃO

CERTÍFiCÃOO EHGITALMEÍíre
EK)M CARIMBO OêTEMPQj

www.famem.org.br 72/80